
PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ODLUKE 

O IZMJENI ODLUKE O SOCIJALNOJ 
SKRBI GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.,gradonačelnik 
     Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 
     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 

 
Prelog,  studeni 2022. godine 



Temeljem članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br.18/2022. i 46/2022.) 
i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada 
Preloga na svojoj ___  sjednici održanoj dana ______ 2022. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENI 
ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI GRADA PRELOGA 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga mijenja se Odluka 
o socijalnoj skrbi Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 3/19., 
10/20. i 15/22.) i to na način da se u članak 29. mijenjaju stavak 4. i 5. koji sada 
glase: 
Pravo na naknadu za podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama imaju u 
potpunosti djeca u obitelji koja prima doplatak za djecu u visini određenoj člankom 
17. stavak 1. i 2. i člankom 22. Zakona o doplatku za djecu (NN br. 94/01., 138/06., 
107/07., 37/08., 61/11., 112/12., 82/15. i 58/18.). 
Pravo na naknadu za podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama imaju 
djelomično, odnosno 50 % cijene prehrane u osnovnoškolskoj ustanovi djeca u 
obitelji koja prima doplatak za djecu u visini određenoj člankom 17. stavak 3. Zakona 
o doplatku za djecu (NN br. 94/01., 138/06., 107/07., 37/08., 61/11., 112/12., 82/15. i 
58/18.). 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga stupa na snagu u roku 
od osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 

 
KLASA: 550-02/22-01/__                                        PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-22-1 
Prelog,  ___________ 2022. godine     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Na prošloj sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga donijeta je Odluka o izmjenama 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga kojom se između ostalog uvode razrađeni 
kriteriji za odobravanje prava na podmirenje troškova prehrane u školskim kuhinjama. 
Odluka se nakon njezinog stupanja na snagu počela primjenjivati no uočeno je da se, 
umjesto povećanja broja zahtjeva na pravo na podmirenje troškova prehrane smanjio 
njihov broj. Svrha uvođenja kriterija bila je da se većem broju djece omogući 
financiranje troškova prehrane no to se nije desilo. Iz istog razloga se sada pruža 
mogućnost da se u potpunosti podmiruju troškovi prehrane i za stavak 2. članka 17. 
Zakona o doplatku za djecu. Ponavljam da se stavak 2. članka 17. odnosi na drugu 
cenzusnu grupu u kojoj ukupno ostvareni prihodi kućanstva po članu kućanstva 
prelazi 16,33 % a nije veći od 33,66 % proračunske osnovnice. Visina doplatka za 
djecu u toj drugoj cenzusnoj grupi iznosi 249,45 kn po djetetu. Novost je i djelomično 
podmirivanje troškova prehrane, odnosno 50 % cijene prehrane u osnovnoškolskoj 
ustanovi djece u obitelji koja prima doplatak za djecu u visini određenoj člankom 17. 
stavak 3. Zakona o doplatku za djecu. Radi se o cenzusnoj grupi u kojoj ukupno 
ostvareni prihodi kućanstva po članu kućanstva iznose između 33,67 % i 70 % 
proračunske osnovnice. Visina doplatka za djecu u toj drugoj cenzusnoj grupi iznosi 
199,56 kn po djetetu. Isto tako se uvodi i potpuno oslobođenje od plaćanja troškova 
prehrane za djecu s težim ili teškim invaliditetom prema posebnim propisima koja 
imaju pravo na doplatak za djecu neovisno o ukupnom dohotku po članu kućanstva 
mjesečno. 
U ostalim dijelovima se Odluka o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga 
od 22. rujna 2022. godine ne mijenja.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj 
prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga u tekstu kako je to 
gore navedeno.  
 
 
 
         PROČELNICA: 
        Miljenka Radović, mag.iur.  


